2016年一季报显示，2015年生益科技实现营收76.1亿元，归属于母公司所有者的净利润5.4亿元；

2016年一季度实现营收18.9亿元，同比增长5%；归母公司净利润1.5亿元，同比增长30%，业绩超

预期。 未来，“互联网+”和“中国制造2025”将带动我国工业产业自动化的升级，而智能手机需

求持续、4G基站建设和用户推广力度实质性增加，以及政府对新能源汽车的推广而释放出强劲

需求，生益科技的产品需求加大可期，公司经营业绩预期将会进一步提升。

二、权益变动的决策及批准情况

本公司本次权益变动是以集中竞价和大宗交易方式进行的，是出于认为生益科技目前估值

水平合理、对上市公司及其所在行业的前景看好而进行的权益类投资。 根据本公司章程、内部

管理制度以及国有资产相关管理规定，本次交易已提交广新集团2015年第八次董事会，2015年

第二十五期、第二十八期、第三十期、第三十三期和第三十六期党委会暨班子会议审议通过，并

获得广东省人民政府国有资产监督管理委员会《关于广新控股集团增持生益科技股份的意见》

（粤国资函[2015]786号）的批复。 本次增持行为符合《公司法》、《证券法》等法律、法规及中国

证监会、上海证券交易所、国务院国资委的有关规定。

三、信息披露义务人未来十二个月继续增持或减持计划

基于对上市公司未来发展前景的信心以及对上市公司价值的认可， 为促进上市公司持续、

稳定、健康发展，截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除未来12个月通过上海证券交易

所交易系统允许的方式继续增持公司股份。 若今后拟进行进一步增持或处置已有股份,�信息披

露义务人及其控股股东、实际控制人将严格按照相关法律法规的要求，依法执行相关批准程序

及履行信息披露义务。

第三节 权益变动方式

一、股份变动的方式

本公司此次权益变动是通过上海证券交易所集中竞价交易和大宗交易方式增持生益科技

股票。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人广新集团持有上市公司119,346,541股，占生益科技总股

本的8.39%；广新集团的全资子公司省外贸与广新集团为一致行动人，省外贸目前持有生益科技

112,012,498股，占生益科技总股本的7.87%。

本次增持后，广新集团持有生益科技175,622,632股，占生益科技总股本的12.22%。 广新集

团与一致行动人省外贸合计持有生益科技287,635,130股，占生益科技总股本的20.01%。

本次权益变动后，广新集团及其一致行动人仍为生益科技的第一大股东。

根据生益科技第八届董事会第十二次会议决议公告，生益科技目前不存在控股股东和实际

控制人。

本次权益变动前后上市公司的股权结构如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

广东省广新控股集团有限公司 119,346,541 8.39% 175,622,632 12.22%

广东省外贸开发有限公司 112,012,498 7.87% 112,012,498 7.79%

其他股东 1,191,659,251 83.74% 1,149,918,755 79.99%

总股本 1,423,018,290 100% 1,437,553,885 100%

三、本次权益变动相关协议的内容

由于本公司此次权益变动是通过上海证券交易所集中竞价交易和大宗交易方式增持生益

科技，没有与本次权益变动相关的协议。

第四节 资金来源

本次权益变动的资金全部来源于合法自筹资金，增持资金金额约45,907.86万元，并未直接

或者间接来源于生益科技及其关联方，也不存在利用本次收购的股份向银行等金融机构质押取

得融资的情形。

第五节 后续计划

一、主营业务调整计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人无意在未来12个月内改变上市公司主营业务或者

对上市公司主营业务做出重大调整。

二、资产重组计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人目前未有明确的对生益科技或其子公司的资产和

业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划或建议，或拟购买或置换资产的重组计划或建

议。 若今后信息披露义务人提出上述计划或建议，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的

要求，履行信息披露义务。

三、上市公司董事、监事以及高级管理人员的变动计划

截至本报告书签署之日，本公司将根据《广东生益科技股份有限公司章程》及上市公司治

理相关法律法规和业务发展需要对现任董事会或高级管理人员作出相应调整。 该调整以符合

法律法规和做大做强上市公司主营业务为原则。

四、上市公司章程修改的计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂未有对生益科技的《公司章程》进行修改的计